
Contacto

Teléfono +34 985133316
Fax +34 985338374
Correo Electrónico contratacion@serpasa.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco, 261 - 1º
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 023_01_PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2023 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Pública Sociedad de Servicios del Principado de Asturias,
S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serpasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZtheSCcxk3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en arrendamiento de vehículos por parte de SERPA, por Lotes

Valor estimado del contrato 207.125,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 245.051,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.125,87 EUR.

Clasificación CPV
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.
34100000 - Vehículos de motor.
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y «berlinas» AA (turismos).
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato se encuentra justificada en la cláusula 2.4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
La entrega inicial se producirá en el aparcamiento anejo a las oficinas de SERPA, en el edificio de la Universidad Laboral
de Gijón.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Luis Moya Blanco, 261, 1º
(33203) Gijón España

http://www.serpasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oZtheSCcxk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ecoetiquetas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras-2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se adjudican los Lotes n º 1 a 6 del presente contrato a favor de las ofertas presentadas por parte de ALVEMACO RENT
A CAR, S.L., que se valoran favorablemente, conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Turismos

Presupuesto base de licitación
Importe 90.294,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e26fc7d2-6b9c-477f-896c-41c2534ea8ad


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 305 EUR.
Precio de la oferta más alta 305 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369,05 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 1 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Furgonetas de carga con motor diésel

Presupuesto base de licitación
Importe 8.277,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.996 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 289 EUR.
Precio de la oferta más alta 289 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 15Ponderación 

Mejoras 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349,69 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 2 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Furgonetas uso mixto con motor diésel

Presupuesto base de licitación
Importe 8.780,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.421,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 299 EUR.
Precio de la oferta más alta 299 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361,79 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 3 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Todocaminos/todoterreno

Presupuesto base de licitación
Importe 52.671,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 475 EUR.
Precio de la oferta más alta 475 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ecoetiquetas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 574,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 4 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: TT con reductora



Precio de la oferta más baja 630 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras_2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 78.255,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.144 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 762,3 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 5 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras -2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejoras 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más alta 630 EUR.

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Vehículo eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 6.772,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.724 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 471,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote n º 6 a favor de la única oferta presentada, que se valora favorablemente, conforme a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Oficinas de SERPA. Universidad Laboral Gijón

Dirección Postal

Calle Luis Moya Blanco, 261
(33203) Gijón España

APERTURA SOBRE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 12:30 horas
En el caso de que no procediera la apertura de plazo
para la Subsanación de la documentación de los
licitadores contenida en el Sobre A, tendrá lugar,
posteriormente, la apertura del SOBRE B

Precio de la oferta más baja 390 EUR.
Precio de la oferta más alta 390 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2023 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Universidad Laboral de Gijón

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C Luis Moya Blanco 261,1º
(33203) Gijón España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 14:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkJDV9GYdYaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010723824 |  2023-613670 | Wed, 12 Apr 2023 08:34:32:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50596759019840731122691220279735081252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkJDV9GYdYaXQV0WE7lYPw%3D%3D

